Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребёнка -  детский сад № 15 «Берёзка»

посёлка городского типа  Ильского
муниципального образования Северский район

ПРИКАЗ

от 30.08. 2023г.              пгт. Ильский                                № 62-ОД

о проведении аттестации педагогических работников
в МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» в целях подтверждения соответствия

занимаемым должностям
2023 – 2024 г.

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29
декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об
утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях
подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими
должностям на основе оценки их профессиональной деятельности,
приказываю:

1. Назначить ответственным лицом по аттестации педагогических
работников МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» заместителя директора по ВМР
Матиашвили Галину Викторовну.

2.Утвердить  список педагогов, подлежащих аттестации в целях
подтверждения соответствия занимаемым должностям и установления
квалификационных категорий в 2023 – 2024 учебном году (Приложение №1)

3.  Утвердить  график заседаний аттестационной комиссии в 2023 – 2024
учебном году (Приложение №2)

4. Председателю аттестационной комиссии Матиашвили Г.В. ознакомить
аттестующих  педагогов с целью подтверждения соответствия занимаемой
должности со списком и графиком не менее чем за месяц  до даты
прохождения аттестации.

5. Провести аттестацию педагогических работников МБДОУ ЦРР-ДС №15
«Берёзка» в целях подтверждения соответствия занимаемым должностям и
установления квалификационных категорий  в 2023 – 2024 учебном году
согласно графика.

6.По результатам аттестации педагогического работника секретарю
аттестационной комиссии Кушновой Ж.П. подготовить протокол и выписку
из протокола и ознакомить педагогического работника под роспись

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВМР Матиашвили Г.В.

Директор МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка»                                       И.М.Дягиль

Приложение №1

к приказу от 30.08.2023г. №62-ОД

«Об аттестации педагогических
работников в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности в
2023/2024 учебном году»

СПИСОК

педагогических работников,
МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка аттестуемых в целях  подтверждения
соответствия занимаемой должности в 2023 – 2024 учебном году

№ Ф.И.О. и должность аттестуемых
педагогических работников Должность Дата

1. Коваленко Людмила Витальевна Воспитатель

Февраль

2024 г.

Приложение №2

к приказу от 30.08.2023г. №62-ОД

«Об аттестации педагогических
работников в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности в
2023/2024 учебном году»

График проведения аттестации педагогических работников в целях
подтверждения соответствия занимаемой должности

в 2023 – 2024 учебном году

№
п\п

Дата и время
проведения

Место проведения Ответственный

1. 09.02.2024г.
13.30

Методический кабинет
МБДОУ ЦРР-ДС №15

«Берёзка»

Заместитель
директора по ВМР,
ответственный за

аттестацию

		2024-04-08T16:37:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 15 "БЕРЁЗКА" ПОСЁЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа